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Torino, 14 aprile 2023 
 

NOTIZIE E DOCUMENTAZIONE DALL’AGENZIA DELLE ENTRATE 

LE NOTIZIE DELLA SETTIMANA 
 

13/04/23 Modello F24: aggiornamento degli archivi del software di controllo 
 

12/04/23 Dichiarazione 730/2023: modello e istruzioni in versione bilingue (italiano/tedesco) 
 

12/04/23 Dichiarazione 730/2023: modello e istruzioni in versione bilingue (italiano/sloveno) 
 

12/04/23 Modello di versamento F24: aggiornamento elenco banche aderenti al sistema di 
pagamento telematico 
 

11/04/23 Interpello:  Aliquota Iva applicabile alla realizzazione di un sottopasso pedonale posto 
a servizio di impianti sciistici  (risposta n. 292) - pdf 
 

11/04/23 Credito d'imposta per investimenti in beni strumentali nuovi – Beni gratuitamente 
devolvibili delle imprese operanti in concessione e a tariffa – Articolo 1, comma 1053, della 
legge 30 dicembre 2020, n. 17 (principio di diritto n. 7) - pdf 
 

11/04/23 Interpello: Interessi passivi – trasferimento al consolidato fiscale delle eccedenze di 
interessi passivi non dedotti – Art. 96, comma 14 del TUIR (risposta n. 291) - pdf 
 

11/04/23 Interpello: Rimborso chilometrico corrisposto ai rider che, su richiesta del datore di 
lavoro, utilizzano il mezzo proprio per l'espletamento dell'attività lavorativa – Irrilevanza ai fini 
della determinazione del reddito di lavoro dipendente – Articolo 51 del TUIR (risposta n. 290) - 
pdf 
 

11/04/23 Interpello: Cessione di azioni derivanti da piani di stock option – costo assoggettato a 
tassazione all'estero quale reddito di lavoro dipendente (risposta n. 289) - pdf 
 

07/04/23 Accertamento dell’irregolare funzionamento della Direzione Provinciale di Cagliari – 
Ufficio territoriale di Sanluri, dal giorno 1 marzo 2023 al giorno 26 marzo 2023  
(provvedimento) - pdf 
 

07/04/23 Interpello:  Disciplina dei disallineamenti da ibridi – Artt. da 6 a 11 del d. lgs. n. 142 
del 29 novembre 2018 – Ibrido importato  (risposta n. 288) - pdf 
 

07/04/23 Interpello:  IVA – Aliquota 4 per cento per cessioni di apparecchi da inserire 
nell'organismo per compensare una deficienza o una infermità di cui al n. 30), Tab. A, Parte II, 
allegata al decreto del Presidente della Repubblica 26 ottobre 1972, n. 633  (risposta n. 287) - 
pdf 
 

07/04/23 Modello F24: aggiornamento Tabelle dei codici tributo e altri codici per il modello F24 
e aggiornamento degli archivi del software di controllo Istituzione dei codici tributo 7746, 7747, 
7748, 7749, 7750 con risoluzione n. 17/E del 06/04/2023. N.B. Si ricorda di aggiornare i file del 
software di controllo del modello F24 (versione 6.67 del 15/12/2020), scaricabili dal file 
zippato. 
 

06/04/23 Crediti d’imposta a favore delle imprese in relazione ai maggiori oneri sostenuti per 
l’acquisto di energia elettrica, gas naturale e carburante nel primo trimestre 2023 - istituzione 
dei codici tributo per l’utilizzo in compensazione, tramite modello F24, dei crediti d’imposta 
acquistati dai cessionari (risoluzione n. 17) - pdf 
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06/04/23 Articoli 1 e 4 del decreto-legislativo 27 maggio 2022, n. 72 – Modificazioni in materia 
di imposta sul valore aggiunto per le operazioni effettuate a favore delle forze armate (circolare 
n. 8) - pdf 
 

06/04/23 Interpello:  Revoca della disciplina fiscale del riallineamento dell'avviamento – 
remissione in bonis – articolo 1, comma 624, della legge 30 dicembre 2021, n. 234  (risposta n. 
286) - pdf 
 

06/04/23 Versamenti agevolati per i contribuenti di Linosa e Lampedusa: per accedere 
all’agevolazione è necessario presentare una comunicazione dal 7 aprile 2023 al 30 giugno 2023 
tramite il servizio “Consegna documenti e istanze”. La comunicazione deve essere compilata 
utilizzando il modello in formato editabile, che sarà automaticamente indirizzata alla Direzione 
provinciale di Agrigento. 
 

06/04/23 Modalità di versamento dei tributi e dei diritti dovuti per la registrazione del titolo e 
per l’esecuzione delle formalità relative al registro informatico dei pegni mobiliari non 
possessori, di cui all’articolo 1, comma 4, del decreto-legge 3 maggio 2016, n. 59, convertito, 
con modificazioni, dalla legge 30 giugno 2016, n. 119, nonché per la relativa consultazione 
(provvedimento) - pdf 
 

06/04/23 Determinazione della percentuale del credito d’imposta effettivamente fruibile per le 
spese sostenute per l'installazione di sistemi di accumulo integrati in impianti di produzione 
elettrica alimentati da fonti rinnovabili, di cui all'articolo 1, comma 812, della legge 30 
dicembre 2021, n. 234 (provvedimento) - pdf 
 

06/04/23 Interpello:  Esenzione da ritenuta per i proventi derivanti dalla partecipazione 
indiretta in un Fondo immobiliare – articolo 7, comma 3, decreto legge 25 settembre 2001 n. 
351  (risposta n. 285) - pdf 
 

Vai al link  
https://www.agenziaentrate.gov.it/portale/agenzia/agenzia-comunica/novita/aggiornamenti-del-sito 
 

RISPOSTE AGLI INTERPELLI 
 

Risposta n. 292 del 11/04/2023  
Aliquota Iva applicabile alla realizzazione di un sottopasso pedonale posto a servizio di impianti 
sciistici - pdf  
 

Risposta n. 291 del 11/04/2023  
Interessi passivi – trasferimento al consolidato fiscale delle eccedenze di interessi passivi non 
dedotti – Art. 96, comma 14 del TUIR - pdf  
 

Risposta n. 290 del 11/04/2023  
Rimborso chilometrico corrisposto ai rider che, su richiesta del datore di lavoro, utilizzano il 
mezzo proprio per l'espletamento dell'attività lavorativa – Irrilevanza ai fini della 
determinazione del reddito di lavoro dipendente – Articolo 51 del TUIR - pdf  
 

Risposta n. 289 del 11/04/2023  
Cessione di azioni derivanti da piani di stock option – costo assoggettato a tassazione all'estero 
quale reddito di lavoro dipendente - pdf  
 

Risposta n. 288 del 7/04/2023  
Disciplina dei disallineamenti da ibridi – Artt. da 6 a 11 del d. lgs. n. 142 del 29 novembre 2018 
– Ibrido importato - pdf  

https://www.agenziaentrate.gov.it/portale/documents/20143/5187534/Risposta+n.+292_2023_1.pdf/00169303-afa5-1c06-04dc-3c17143b150a
https://www.agenziaentrate.gov.it/portale/documents/20143/5187534/Risposta+n.+292_2023_1.pdf/00169303-afa5-1c06-04dc-3c17143b150a
https://www.agenziaentrate.gov.it/portale/documents/20143/5187534/Risposta+n.+291_2023.pdf/da2a8da7-af5e-1f07-16df-8fd170a6838c
https://www.agenziaentrate.gov.it/portale/documents/20143/5187534/Risposta+n.+291_2023.pdf/da2a8da7-af5e-1f07-16df-8fd170a6838c
https://www.agenziaentrate.gov.it/portale/documents/20143/5187534/Risposta+n.+290_2023.pdf/4cf6adb8-1a56-ff61-7edf-fd80e6ca9eb0
https://www.agenziaentrate.gov.it/portale/documents/20143/5187534/Risposta+n.+290_2023.pdf/4cf6adb8-1a56-ff61-7edf-fd80e6ca9eb0
https://www.agenziaentrate.gov.it/portale/documents/20143/5187534/Risposta+n.+290_2023.pdf/4cf6adb8-1a56-ff61-7edf-fd80e6ca9eb0
https://www.agenziaentrate.gov.it/portale/documents/20143/5187534/Risposta+n.+289_2023.pdf/82e63f09-dcbd-c7e9-b6f7-838ff5d2ee2b
https://www.agenziaentrate.gov.it/portale/documents/20143/5187534/Risposta+n.+289_2023.pdf/82e63f09-dcbd-c7e9-b6f7-838ff5d2ee2b
https://www.agenziaentrate.gov.it/portale/documents/20143/5187534/Risposta+n.+288_2023.pdf/b6625ab2-a769-5df9-ae91-18ef74c8b7fc
https://www.agenziaentrate.gov.it/portale/documents/20143/5187534/Risposta+n.+288_2023.pdf/b6625ab2-a769-5df9-ae91-18ef74c8b7fc
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Risposta n. 287 del 7/04/2023  
IVA – Aliquota 4 per cento per cessioni di apparecchi da inserire nell'organismo per compensare 
una deficienza o una infermità di cui al n. 30), Tab. A, Parte II, allegata al decreto del 
Presidente della Repubblica 26 ottobre 1972, n. 633 - pdf  
 
Risposta n. 286 del 6/04/2023  
Revoca della disciplina fiscale del riallineamento dell'avviamento – remissione in bonis – articolo 
1, comma 624, della legge 30 dicembre 2021, n. 234 - pdf  
 
Risposta n. 285 del 6/04/2023  
Esenzione da ritenuta per i proventi derivanti dalla partecipazione indiretta in un Fondo 
immobiliare – articolo 7, comma 3, decreto legge 25 settembre 2001 n. 351 - pdf  
 
Documenti in allegato 
https://www.agenziaentrate.gov.it/portale/web/guest/luglio-20222 
 
 

https://www.agenziaentrate.gov.it/portale/documents/20143/5187534/Risposta+n.+287_2023.pdf/fc8ac6eb-d62f-0017-6633-13f5cac7c0c8
https://www.agenziaentrate.gov.it/portale/documents/20143/5187534/Risposta+n.+287_2023.pdf/fc8ac6eb-d62f-0017-6633-13f5cac7c0c8
https://www.agenziaentrate.gov.it/portale/documents/20143/5187534/Risposta+n.+287_2023.pdf/fc8ac6eb-d62f-0017-6633-13f5cac7c0c8
https://www.agenziaentrate.gov.it/portale/documents/20143/5187534/Risposta+n.+286_2023.pdf/6c99e774-ca31-3dab-bd40-db4f3bdf3874
https://www.agenziaentrate.gov.it/portale/documents/20143/5187534/Risposta+n.+286_2023.pdf/6c99e774-ca31-3dab-bd40-db4f3bdf3874
https://www.agenziaentrate.gov.it/portale/documents/20143/5187534/Risposta+n.+285_2023.pdf/ddab137e-a4ee-b6f1-16d2-c10e5a8c52fe
https://www.agenziaentrate.gov.it/portale/documents/20143/5187534/Risposta+n.+285_2023.pdf/ddab137e-a4ee-b6f1-16d2-c10e5a8c52fe

